様式第１１８号（その２）（第75条関係）

災害による
自動車税環境性能割

自 動 車 税 種 別 割
減免申請書

令和  年  月  日

 福井県         長 様

納税者

                    住所（所在地）

                    氏名（名 称）

（電話番号    －  －    ）

 災害による
自動車税環境性能割

自動車税種別割
 の減免について、福井県県税条例

第135条の13第2項

第149条第2項
 の規定

により、次のとおり申請します。

区 分  代替取得した自動車 損害を受けた自動車

登 録 番 号

自 動 車 の 種 類 ・ 車 名

自 動 車 の 年 式

登 録 （ 取 得 ） 年 月 日      年  月  日     年  月  日

抹 消 登 録 年 月 日       年  月  日

自 動 車 の 価 額              円 ①           円

損 害 を 受 け た 額   ②           円

保険金・損害賠償金等   ③           円

（②－③）              円

被 災 年 月 日       年  月  日

減

免

申

請

内

訳

自動車税環境性能割

課 税 年 度

税 額 円

減免申請額 ①×

100
   円

自 動 車 税 種 別 割

課 税 年 度

税 額 円

減 免 申 請 額  円

添付書類

（注）１ 災害を受けたことを証明する書類および抹消登録証明書（自動車税環境性能割）また

は修理業者等の証明書（自動車税種別割）を添えて、この申請書を提出してください。

   ２ この様式は、軽自動車税環境性能割の災害による減免申請をする場合に準用すること

とします。この場合において、「自動車税環境性能割」とあるのは「軽自動車税環境性能

割」と、「福井県県税条例
第135条の13第2項

第149条第2項
 の規定により、次のとおり」とあるのは「次

のとおり」と読み替えるものとします。